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TELEGRAMY

ŚMIERĆ BRUNO MUSSOLI: NIEGO.
Rzym, 8.VIiITJeT Bruno Mussolini, naj- 
młodszy syn szefa rządu włoskiego, zgi 
nął w wypadku samolotowym pod Pizą. 
Katastrofa wydarzyła się. podczas pró 
by nowego aparatu.

zOsierocił on żonę i 18 miesięczną 
córeczkę,

Według dalszych wiadomości w wy
padku tym zginęło również 2 oficerów, 
a dalszych b oficerów i podoficerów 
odniosło rany.

Benito Mussolini udał się natych
miast do Pizy w towarzystwie starsze 
go syna Vittorio i pozostał jakiś 
czas przy zwłokach syna, złożonych w 
szpitalu Santa Chiara.Następnie od
wiedził miejsce wypadku.Rozbity samo 
lot był 4-ro motorowym bombowcem es
kadry, która miała wkrótce wziąć u- 
dział w akcji.

Z kół półurzędowych podają,że przy 
czyna katastrofy nic została wyjaśnić 
•na. Samolot podchodził do lądowania 
w chwili, gdy nagle runął na ziemię 
pod San Giusto.
ŚMIERĆ WŁOSKIEGO GEN. MAINARDI.
Rzym, 8. VIII. (R) Onegdaj ogłoszono, 
że podczas walk w Afryce Wschodniej 
zginął włoski d-ca dywizji,gen.Eduar 
do Mainardi.
NAWIĄZANIE STOSUNKÓW BELGII Z SOW. 
Londyn,8.VI1I.*(R) Belgijski min.spr. 
zagranicznych Spaak spotkał się w 
gmachu bryt, urzędu spr.zagr. z amb. 
sow.Majskim. Podczas togo spotkania 
postanowiono nawiązać ponownie sto
sunki między obu krajami i wyznaczyć 
nowych przedstawicieli dyplomatycz - 
ńych■obu krajów.
NIEMCOM__GROZI BRAK BENZYNY.
Londyn, 8 e VIII. (BOP) Bryt y j s*cy r z e c z o 

znawcy w sprawach płynnego paliwa roz 
ważali przed kilim dniami trudności,, 
wobec których Niemcy znajdą się -wkrót 
ce pod względem zaopatrzenia się w 
niezbędne ilości ropy 1 benzyny.

Panuje ogólne przekonanie,że Niem
cy naruszyli już swe rezerwy benzyny 
i że przed wiosną p.r. znajdą się w 
ciężkiej sytuacji. Dotychczas Niemcy 
przeszli trzy okresy, o ile chodzi o 
stan zaopatrzenia-w płynne paliwo.

1) Po rozpoczęciu działań na Zacho 
dzie Niemcy musicli sięgnąć do swych 
stosunkowo szczupłych Zapasów, ale 
optymistyczne przewidywania kół so
juszniczych, że zapasy znajdujące się 
we Francji, Belgii, Holandii i Norwe 
gii - zostaną na czas zniszczone nie- 
sprawdziły się, zapasy te dostał;7 się 
w ręce Niemców.

2) Administracja terenów zajętych 
powodowała zużycie znacznych ilości 
paliwa płynnego.To zmusiło Niemców 
do kroków, które doprowadziły do za
władnięcia naftą rumuńską.

3) Mimo to sytuacja naftowa Niemiec 
pogarszała się.

Jednym z głównych celów ataku nie
mieckiego na Rosję jest zawładnięcie 
zagłębiem naftowym na Kaukazie.Tylko 
żwycięskie zakończenie walki na wacho 
dzie - może pozwolić Niemcom na po- 

imyślne rozwiązanie zagadnienia nafto 
wego, które w miarę przewlekania się 
walki będzie stawać się coraz bardzaąj 
drażliwe i niepokojące - dla nich.

Wprawdzie produkcja benzyny synte
tycznej w Niemczech niewątpliwie wzro 
sła, to jednak zarówno ta benzyna jak 
i benzyna,pochodzenia ropowego jest 
zaledwie nieco większa od tych ilości, 
jakich państwa "osi” potrzebują ' dla 
administracji krajów okupowanych.
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Nasuwa się więc pytanie, jak długo 
jeszcze Niemcy będą mogły czerpać zo 
swych zapasów, nic będąc zmuszone do 
wydania zupełnego zakazu zużycia bon 
zyny do celów nie wojskowych. Chwilę 
tę niewątpliwie bardzo przyśpieszą 
działania w Rosji.
PRZEPOWIEDNIA . LA GUARDII.
?ł ’..’ojna skończy się "za 7 miesięcy”. 
Nowy Jork,_ 8.VIII*. (aLA) Burmistrz No
we go Jorku a jednocześnie koordyna - 
tor aner.Obrony Narodowej,kładąc ka
mień węgielny pod budowę nowych za
kładów lotniczych, przepowiedział, że 
wo j na skon czy się za sio lom miesięcy.

°Oadawna już - powiedział La Guar- 
.ia - Stany Zjoan. są czynnikiem de

cydującym w likwidowaniu obecnej woj 
ny. Dostawy materiałów'i broni amor. 
są tego jasnym dowodom.

vłFiorzę szczerze, że wojna może się 
skończyć niedługo po ukończeniu budo 
wy tych zakładów, a najprawdopodob - 
niej zakończy się jeszcze wcześniej.

T7g przewidywań zakłady powinny być 
gotowe za 225 dni.
JAPONIA GROZI WOJNĄ.
Londyn, 8.VIII.(A.A.) Dzienniki bry
tyjskie twierdzą,że Japonia zagraża 
Syjam:, wl i•Władywostokowi.Radio w To 
kio miało oświadczyć,że nw każdej 
chwili należy się liczyć z możliwoś
cią wybuchu wojny”.

Wojska japońskie,wysadzane na ląd 
w portach indochińskich, w Sajgonie 
są przewożone na zachód barkami,wyna 
jętymi na rzece Mekong.

Bryt.siły lotnicze w Singapore prze 
wyższają pod względem jakości lotnie 
two japońskie. W bazie bryt.znajduje 
się bardzo silny garnizon. Miejscowi 
książęta na półwyspie malajskim czyn 
nie współdziałają w przygotowaniach 
obronnych. Również w Birmie poczynio 
ne są wszelkie przygotowania do wal
ki, na wypadek ataku.

Panuje przekonanie,że Syjam, który 
posiada tylko 50 tys.wojska,stawi o- 
pór w razie zaatakowania go z Indo - 
chin. Lotnictwo Syjamu ma być zupeł
nie nowoczesne.

Liczbę wojsk japońskich w Mandżukuo 
obliczają na ok. 1/4 miliona ludzi. 
Są ona jednak nadal nieustannie wzmac 
niane. Siły rosyjskie na D. Wschodzie 
oceniane są na ok.l milion żołnierzy, 
którzy rozlokowani są w trzech okrę
gach: 1) dookoła Władywostoku,2) nad 
rzeką Amur, w pobliżu granicy man
dżurskiej i 3) w kraju zabajkałskim.

Również władze chińskie wydały za
rządzenia obronne w prowincji Yunnan, 
celem zabezpieczenia drogi przez Bir
mę. Japoński premier ks.Konoye zo
stał poraź drugi przyjęty przez cesa

rza w ciągu dwóch minionych dni. 
ANGLICY PANAMI SYTUACJI Tf LIBII I W ‘ 
AFRYCE WSCHODNIEJ -
Londyn, 8<- VIII'.R) Bryt. czynniki mia
rodajne uważają sytuację na Pustyni 
Zach, za całkowicie opanowaną.lnic ja 
tywa przeszła w ręce wojsk brytyjs - 
kich. Jak długo będzie się trzymał 
Tobruk,niebezpieczeństwo ataku na 
Egipt odpada, przynajmniej na najbliż 
szą przyszłość. - (

Obecnie w państwach "osi" -zamiast 
o gróźb, e ataku na Egipt - mówi się 

■z niepokojem o możliwości uderzenia 
bryt, na1 Libię, Sycylię i wyspy groc 
kie na m.'egejskim.

W Afryce wschodniej opór włoski o- 
granicza się teraz tylko do Gondaru 
i Wolszefit. W Gondarze garnizon wło 
ski liczy około 3,000 europejczyków 
i 6.000 żołnierzy kolonialnych.Oczy
wiście zmusza to Anglików do zatrzy
mania w tej części Afryki pewnych sił 
z zadaniem oczyszczenia terenów z 
n-pla, oraz oblegania garstki bronią 
cych się Włochów Reszta wojsk impe
rialnych, niepotrzebnych w Abisynii, 
została już przewieziona na inne te
atry wojenne na Sr.Wschodzie*
RAF NAD NIEMO.AMI._
Londyn, 8.VII? -jBCPJ. Szczegóły bomb ar 
dowania podczas nocy onegdajszej,niem. 
ośrodków przemysłowych we Frankfurcie 
n/M., Mannheim', e i Karlsruhe dowodzą, 
że atak ten był Jednym z najskutecz
niejszych i najgroźniejszych. Silna 
burza idąca z morza Północnego w kio 
runku kontynentu europejskiego,przy
czyniła się nie tylko do szybkiego 
przelotu silnych formacji bombowców 
bryt, do Nadrenii, lecz także podsy
cała pożary wyv/ołane przez bomby za
palające. Pilot przelatujący nad Nad 
ronią w drodze do Karlsruhe, stolicy 
Badenii, z zadaniem zbombardowania 
tamtejszych zakładó?/ przemysłu wojen 
nego 1 linii kolejowych, oświadczył, 
żo Mannheim podobny był do " piekła 
na ziemi ", Noc była czysta, a księ
życ talk jasny, że z daleka już rozpo 
znał Karlsruhe. Po wyrzuceniu najcięż 
szych bomb, widział straszne eksplo
zje i 'walące się w gruzy budynki.

Wzniecone pcżary .widoczne były na 
170 km od miasta

Piloci blorący udział w bombardowa 
niu oświadczyli zgodnie,że cały rejon 
Karlsruhe stał w płomieniach.Podobne 
go zniszczenia doznały Frankfurt n/M. 
i Mannheim, widok których sprawiał 
wrażenie,że"piekło chłonie ośrodki 
ni em. pr z omy s łu w o jenne go. " 
AMERYK A____CZUWA
Waszyngton, 8.VIII,(R) Sonat "zatwier 
dził ustawę o przedłużeniu służby woj 
skowej poborowych o dalszych 18 mieś.



TYGODNIOWY PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Ubiegły tydzień przeszedł pod zna
kiem oczekiwania na nowe doniosłe wy 
darzenia. Obfitował w ostrzeżenia i 

' groźby, skąpy zaś był w nowe fakty do 
konane.

-W Rosji sow. rozpoczęło się trze
cie wielkie natarcie niemieckie,któ
re nie doprowadziło jeszcze do żadne 
go rozstrzygającego wyniku. Niemcy 
ogłosili, że bitwa pod Smoleńskiem 3D 
stała zakończona, czego druga strona 
dotychczas nie potwierdziła. Niemcy 
utrzymują, że odnieśli wielkie sukce 
sy, zadając przeciwnikowi ciężkie stia 
ty. Sami jednak żądnego z wyznaczo - 
nych sobie obiektów kluczowych nie o- 
slągnęli. A straty^przez nich ponie
sione budzą niepokój i przygnębienie 
w Niemczech.

Działania przesunęły się częściowo 
na odcinek na północ od Smoleńska,do 
koła jeziora Pejpus i pod Kexholmem. 

"Celem ich jest bądź osiągnięcie Le - 
ningradu, bądź też odcięcie tego mia 
sta od Moskwy. Jakie są widoki powo
dzenia tej akcji narazie nio sposób 
powiedzieć. Rosjanie stawiają tu za
cięty opór.

Ożywionym terenem działań stał się 
odcinek na połdn.zach.od Kijowa,gdzie 
Niemcy starali się ruchami od półno- 

• cy i od południa,, na Korosteń i Bia
łą Cerkiew, okrążyć wojska sow. i 

- przedostać się do stolicy Ukrainy. 
7/alki toczą się dalej. Niemieckie 
przechwałki jakoby niemieckie kolum
ny pancerne dotarły do bram Kijowa, 
nie potwierdziły się.

Tymczasem między Rosją i U.S.A.do
szło w pierwszych dniach sierpnia br 
do zawarcia układu w sprawie udziele 
nia przez Stany Zjedn.A.P. wydatnej 
pomocy Sowietom.

W dniu 6 sierpnia br.nastąpiło na
wiązanie stosunków dyplomatycznych 
między Rosją i Norwegią, a w dniu 7 
bm. z Bolgią.

Przez cały tydzień obiegały pogłos
ki o silnym nacisku wywieranym przez 
Niemców na rząd w Vichy w kierunku 
odstąpienia państwom "osi" baz w Pół 
nocnej Afryce i we. Francji nad Mo - 
rzem Śródziemnym. Na skutek interwen 
cji Ameryki rząd marsz • Petaina mia.1 
przeciwstawić się tym żądaniom, Brak 
dotychczas oficj.wiadomości o reakcji 
Niemiec i ozy faktycznie rządowi 
•w Vichy.-wyznaczony został ultimatyw- 
ny termin do 10 bm.na udzielenie przy 
chylnej odpowiedzi,Sprawa ta zostanie 
zapewne wyjaśniona w- najbliższej przy 
szłości. Rząd w Vichy gra na zwłokę 
i lawiruje^między ostrzeżeniami Ame
ryki i groźbami Niemiec.

0 stanie ogólnego napięcia i przy
gotowywaniu się nowych ważnych wyda- 
rzeń świadczyć się zdają również po
głoski o rzekomym spotkaniu się prez. 
Roosevolta na pokładzie jachtu"Poto- 
mak" z jedną z najwybitniejszych oso 
bistości brytyjskich,, więc bądź z 
prem.Churchillom,bądź też z jego za
stępcą Beaverbrookiem. Sprawa ta na
dal otaczana jest wielką dyskrecją. 
W każdym razie zapowiedziano z gory, 
że ze względu na zajęcia, które absor 
bują obecnie uwagę Churchilla, nie 
Weźmie on udziału w debacie parlamen 
tarnej nad sytuacją wojenną.Dotych - 
czas w imieniu rządu zabrali w deba
tach w Izbie Gmin głos przywódca opo 
zycji i przewodniczący bryt.partii 
pracy Lord Tajnej Pieczęci Attlee. 
Min. Attlee, jako członek gabinetu 
wojennego udzielił szeregu wyjaśnień, 
podkreślając przy tym znacznie pomyśl 
niejszą niż przed rokiem sytuację o- 
gólną. Znamienne było jego ostrzeże
nie przed wciąż istniejącym niebez
pieczeństwem najazdu na W.Brytanię.

Na zachodzie nie osłabły jednak a- 
taki RAF-u na Niemey zachodnie i płn. 
Francję. A gdy ciągle jest mowa o 
groźbie najazdu, zaczynają się coraz 
częściej budzić pytania, w jakim kie 
runku odbędzie się on, czy z wybrze
ży zachodnich Europy do Anglii, czy 
toż w stronę przeciwną.

Min.Eden w przemówieniu swym wystą 
pił przeciwko intrygom niemieckim, dą 
żącym do poróżnienia Turcji z W.Bry
tanią, oraz Wskazywał na niebezpie - 
czeństwo grożące Iranowi zo strony 
♦turystów" niemieckich. Zapowiedział 
też podjęcie przez W.Brytanię,zakro 
jonych na wielką skalę działań ofen- 
zywnych na Śr.Wschodzie.

Tymczasem patrole brytyjskie w Li
bii oraz lotnictwo brytyjskie 1 mary 
narka na M.śródziemnym kontynuowały 
swe działania ofenzywne zwrócona prze 
de wszystkim przeciwko żegludze n-pl- 
skiej, docierając nawet do włoskich 
portów na Sardynii. Działalnęść n-pl- 
ska na tym obszarze zaznaczyła się 
tylko dalszymi bombardowaniami Delty 
Nilu, a w szczególności okolic kana
łu Suezkiego i Aleksandrii.

W Niemczach dają się już odczuwać 
pierwsze objawy wyczerpania. Chcąc 
po cięgach otrzymanych w Rosji nieco 
odetchnąć, Hitler dalej prowadzi - 
rożnymi drogami -swą kampanię o ró
że jm,.' który nazywa niewłaściwie po
kojem. Jego propozycje zostały je
dnak odrzucane jeszcze w -poprzednim 
tygodniu. , .

Z Norwegii, ,Jugosławii,nie mówiąc
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już o Polsce? nadchodzą wiadomości o 
rosnącym oporze wobec okupantów .W .Tu 
gosławii zginął w tajemniczych okoli 
cznościacłr gon.Schroeder - jak sądzą 
- został on ’’zlikwidowanyi$, za wytknlę 
cle Hitlerowi gwałtów popełnianych 
przez hitlerowców.

W Niemczech, gdzie mówi się już co 
raz wyraźniej ó nowej fali czystek1,’ 
podda.,o nadzorowi Gestapo b.amb,Rze
szy w Moskwie hr v.Sohulenberga 1 je 
d.nego z wyższych urzędników niem.mih. 
propagandy Dr, Karola Boemera.Odsunię 
cle GoerInga "zostało po twierdze vie # 
przez wiadomość o powierzeniu dowodź 
twa nad lotnictwem niemogen.Milchowi, 
dotychczasowemu zastępcy Gceringa-.

Z Ameryki łacińskiej nadeszły wia
domości o zaostrzeniu się'stosunków 
Peru i Meksyku z Niemcami«

Po zajęciu baz w Indochinach przez 
Japończyków aktualną się stała spra
wa ich.dalszego ataku przeciwko Syja 
mówi. Równocześnie napływają wiadomo 
ści o koncentrowaniu się.'wojsk japoń 
skich nad granicą mandżursko-sybery j 
ską. Zarówno zc strony sowe,jak Syja 
mu i W.Brytanii(na półwyspie malaj- 
.skirii) poczynione zostały odpowiednie 
zarządzenia obronne. Przyszłość roz
strzygnie, gdzie nastąpi starcie Ja
pończyków z mocarstwami zachodnimi i 
.ich sprzymierzeńcami.

Ubiegły tydzień obfitujący'w ostrze 
żenią daie przez Amerykę i WoBryta - 
nię Francji,"W.Brytanię - Iranowi i 
Bułgarii (z powodu zajęcia terytoria? 
greckich 1 jugosłowiańskich),wzboga 
eony "ostał jeszcze o ostrzeżenie W, 
Brytanii i Ameryki dane Japończykom, 
że zajęcie Syjamu stanowić będzie 
bezpośrednie zagrożenie interesów 
tych dwóch mocarstw. Po takiej ule

wie ostrzeżeń można się spodziewać 
conajmniej zwykłego deszczu nowych ‘ 
wydarzeń* Może nastąpi on już w pr$? 
szłym tygodniu.

Z działu nekrologii wypada zanoto
wać śmierć Ruoinuranath Tagore,wybit 
nogo poety hinduskiego, #uważanego,za 
wieszcza przez jego współplemienoów.

* Ostatnio nadeszła tu wiadomość o 
śmierci Bruno Mussoliniego,syna dykta 
tora Włoch.

W zakresie spraw polskich 7 tydzień 
kampanii niemieckiej w Rosji przy
niósł pierwsze zarządzenia organiza
cyjne, zmierzające do utworzenia ar
mii polskiej w Rosji. Nastąpiło więc 
w porozumieniu z rządom sowieckim,rada 
nowanlo gen«Andersa naczelnym dowód
cą wojsk polskich w Rosji oraz wysła 
nie polskiej misji wojskowej z gen. 
Szyszko-Bohuszem na czele do Moskwy* 
Przystąpiono do skompletowania porso 
nelu ambasady polskiej w Moskwie i 
innych placówek konsularnych. Pierw- 
szym zadaniem ich będzie nieść pomoc 
rolakom, których tragiczny los rzu
cił.na rozległe przestrzenie rosyjs
kie.

"Odsuwając na bok wszelkie wątpłiwo 
ści, jakie budzić się mogą w związku 
z zawarciem nowego układu polsko-so
wieckiego, wzięto się do praktyczne
go zrealizowania polskich postulatów. 
Zresztą oświadczenia miarodajnych 
przedstawicie .i rządu polskiego stwier 
dziły niedwuznacznie, że z punktu wi 
dzenia prawa międzynarodowego sytua
cja. Polski została uregulowana w spo 
sob nie mogący budzić żadnych zastrze 
żeń. Reszty muszą dokonać wydarzenia 
dziejowe*

O.N*

KRONIKA BRYGAD* Y

10 SIERPIEŃ
{Dziś 2 Wawrzyńca
{Jutro ? Zuzanny :__________ ._____

!Kaleadąrzyk historyczny:
5.637 "król Władysław IV. zakłada w 

Warszawie wodociągi. __
Z "Z A X Q~ B N E J KARTY.
"" Dnia 23 lipca 1941 r.zmarł w Jero
zolimie ś.p.chorąży W.P. Franciszek 
CZUBIŃSKI.

Pogrzeb odbył się dnia 24 lipca br.
{w Jerozolimie.
i Ubył dobry obywatel i kolega .o pra 
|wym charakterze.

CZEŚd JEGO , PAMIĘCI .

  
9 S I E BP 1 2 i

Dziś: Jana Yianey , Romana 
Jutro: Wawrzyńca.

’Kalendarzyk historyczny:
1109 Bolesław Krzywousty bije Niem

ców na Psicm Polu.__________
T E M PER A T U R_A

w dniu 8.VIII.o g. 7-ej w słońcu 30^0;
w cieniu 28°C!

o g.12-ej w słońcu 51°C 
' W cieniu 30^01   

‘AUDYCJA "muzyczna w pol.~radio"~kair. ~
We czwartek Pol.Radio Kaif nadało 

audycję muzyczną z udziałem panny Trc 
sos (fortepian) ,p.Roberta Danon(skrzy 
pce) i p.Marii Kijowskiej ( śpiew ) 
pr zy akomp . fortop.panny Tarnin a

'Do dzisiejszego numeru gazouy ”KU WOLNEJ POLSCE” dołączamy dodatek Nr 31 
p.n, ” NASZ TYGODNIK”. . 



ODPOWIEDŹ red. .
‘Dokończenie felietonu p.t„"Agentka 

kontrwywiadu", którego pierwsza część 
drukowana była w Hr 9 "naszych Dróg" 
ukażo się w jednym z numerów wrześnio 
wych.-

--00O00--
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PRZEMÓWIENIE GEN. SIKORSKIEGO, 
Londyn, 8.VIII,(Pole Radio)Na przyję- 
ciu wydanym przecz burmistrza m.Perth 
w Szkocji vz którym wzięli udział 
przedstawiciele miejscowego społeczeń 
stwa i reprezentanci Wojska Polskie
go zabrał głos gen.Sikorski.Dziękując 
za serdeczną gościnność z jaką od- ° 
działy polskie są przyjmowano w Szko 
oji gen.Sikorski wyraził pewność, że 
zadzierzgnięte dziś węzły przyjaźni 
przetrw ają wo j nę.

Mówiąc o podpisaniu układu polsko- 
rosy jskiego gen.Sikorski nowiodział, 
m.ieoo następuje*

"Rząd'polski, zawierając układ z 
Rosją odrzucił wszelkie sentymenty 
na bok i kierował się tylko rozumem 
i zimną kalkulacją. Wszelkie odruchy 
o charakterze emocjonalnym zaciemnia 
ją istotny obraz sytuacji.

■\r r .1939 naród polski wszedł zdecy- 
dowanle na drogę przeciwko Niemcom. 
Podjął walkę na śmierć i życie z to
tal! stycznym germaństwam. Natej dro
dze musimy wytrwać zdecydowanie do 
końca,jeżeli mamy dojść do upragnio
nego celu. Wymaga tego niotylko in
teres własny, ale i fakt pozostaT/a - 
nia w obozie, który słusznie nazwano 
obozem pokoju,wolności i praw ludz - 
kich. Między nami i Rosją sow, ist
niał stan wojny. Zaczął się on-auto- 

, matycznie 17 września 1939 r. kiedy 
wojska rosyjskie wkroczyły do Polski, 
gdy polskie wojska toczyły walkę z 
Niemcami. Gdy wojska sow.- podjęły 
taką samą śmiertelną walkę, z tym sa 
mym wrogiem, stawiając mu wszęd ie 
zorganizowany opór i walcząc z podob 
ną do naszej zawziętością, wtedy po
zbywszy się goryczy doznanych krzywd, 
podpisaliśmy układ, który zaskoczył 
i przeraził przywódców Trzeciej Rze
szy. Unieważniony został'układ o roz 
działo .ziem polskich z r.1939.

Stwierdzam publicz'nie dobrą wolę 
rządu sow., którą wykazał wbrew 
wszystkim- zastrzeżeniom, akceptując 
skład polskiej misji wojskowej z gen. 
Szyszko-Bohuszem na czele .Mis ja ta 
jest już w Moskwie i posiada pełnomo 
cnictwa do zawarcia szczegółowej urno 
v/y wojskowej. Rząd sowiecki nie wysu
nął również żadnych zastrzeżeń przy 
mianowaniu jednego z najdzielniej -

S P R__ O S T 0 W A NIE •
W numerze 189, naszego pisma wkra

dły się dwa błędy, na stronie 6-ej 
szpalta prawa,w wierszu 25-ym od do 
łu ma być "zaatakowały",zamiast"ze
strzeliły", a w 29-ym "Głąbińsklego" 
- zamiast "Prądzyńsklego."
__i ._b....-9__9__m 9 c i
szych żołnierzy wolskich, gen.Ander
sa, rannego w r;1939 w czasie wojny 
z Niemcami, naczelnym dowódcą wojsk 
polskich, które mają powstać w Rosji.

■Teraz możemy przystąpić do zorgani 
zowania armii polskiej na ziemi ro
syjskiej, licząc się z pomocą materi 
ałową S.t anów Z j e dn .A.P.

Będziemy rzetelnie walczyć z armią 
sowiecką o wolną Polskę, która pow
stać może jedynie po zupełnym zdruz
gotaniu Niemiec dzisiejszych.Wszel - 
kie zapędy unitarystyczne, choćby 
pod hasłami panslawistycznymi, nie 
trafiają nam do przekonania.

,Objęliśmy opiekę nad milionem Pola 
kow znajdujących się w Rosji,na co 
rząd sow o również "wyraził przód dwo
ma dniami swoją zgodę. Wchodzimy w 
nov/y okres ,stosunków polsko-rosyjs
kich -- których znamieniem winno być 
trwało pojednanie". Gen.Sikorski za
kończył stwierdzeniem, że jedyną od
powiedzią na t.zw.warunki pokojowe 
Hitlera - może być tylko: NIE.,

_PĄRLAMENTARZYS TÓ 7 POTSKTCH
8° vlll. (,?oi .Radio Kair)Rząd so

wiecki zwolnił już dwudziestu posłów 
polskich, różnych ugrupowań, nawet 
nar o do wo - demo kr a t y c zny c h. M. i . zwoln lo' 
nv został 70-ietni prof.Stanisław 
Głąbinski.
KOMUNIKAT 2 FRONTU SOWIECKIEGO,

8 • VI11. (R) Komunikat "sow.po
doje, że wojska sow. prowadziły w clą 
gu 7 bm. zacięte walki w okolicach 
Kexholmu, Chołmu, Smoleńska i Białej 
Cerkwi, Na innych odcinkach nie było 
większych starć. Lotnictwo współdzia 
łało z wojskami lądowymi, rozbijając 
kolumny n-plskie na .polu walki i lot 
niska wroga. Zniszczono 39 samol.n-pl- 
skich, tracąc 19 aparatów. 7 ciągu 
nalotu na Moskwę z nocy na czwartek' 
strącono nie 6, a 9 samol.n-plskich.

Sow-.komunikat oficjalny stwierdza, 
ze straty niemieckie na froncie wscho 
drum są dwa razy większe od sowiec - 
kich. Cyfry podane przez Nieme,ów ko
ła sowieckie nazywają "fantastyczny
mi”. Stwierdzają ono natomiast,że do 
ostatniego dnia straty niemieckie w 
rannych, zabitych i jeńcach wynoszą 
ponad1 i 1/2 miliona ludzi, ‘gdy od
powiednie straty sowieckie wynoszą w
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przybliżeniu 600 tys. ludzi(Niemcy 
podawali natomiast, żo straty sow.wy- 
niosły 4 miliony ludzi).

Straty niemieckiego.lotnictwa były 
szczególnie ciężkie. Niemcom zniszczo 
no 6. tys.samolotów, gdy straty sow. 
sięgają liczby 4 tys.samolotów.Niem
cy poza tym stracili 8 tys. dział i 
6 tys, czołgów.

Komunikat sow. wykpiwa wreszcie 
twierdzenie Niemców, że zdołali oni 
przebić linię Stalina, utrzymując, że 
"Linia Stalina - jako taka" - jest 
czystym v;ymysłom niemieckim.

Polskie Radio Londyn podało,że słyń 
na hitlerowska "dywizja śmierci",do
stała dotkliwe cięgi na froncie sow, 
Straciła ona 2.500 ludzi, 80 czołgów 
i ok. 90 karabinów maszynowych.

Tłoska ag.Stefani doniosła, że wło 
ski korpus ekspedycyjny wszedł w cią 
gu dnia 7 bm rano poraź pierwszy do 
akcji na froncie sow.

Źródła arabskie podają, żo Niemcy 
przystąpili dc wielkich zakupów koni 
w krajach skandynawskich. Pozos taję 
to /niewątpliwie w związku z coraz 
częstszym używaniem koni, jako siły 
pociągowej na froncie, sow. Aby rozpro 
szyć wrażenie wywołane tą wiadomością, 
koła berlińskie miały zapewnić,że za
pasy*' benzyny w Niemczech są wystarcza 
jące do prowadzenia wojny przez kil
ka lat.

Koła niemieckie przyznają - pisze 
API za prasą szwedzką, iż Rosjanie ma 
ją silne pozycje na wybrzeżu estoń
skim oraz umocnienia na wyspach Dagoe 
i Oesel, u wybrzeży Estonii.Wyspy te 
będą mogły być dopiero wówczas zaata 
kowane, gdy okręg Tallina znajdować 
się będzie w rękach niemieckich. Tłu
maczy to niepowodzenia niemieckie w 
zatoce fińskiej. Posiadanie przez Ro
sjan wybrzeży estońskich, razem z po
łożonymi w pobliżu wyspami, oraz u- 
trzyina.nle wyspy Hangoo na drugim brze 
gu u wejścia do zatoki- fińskiej, sta
nowi skuteczną ochronę'dla floty ro
syjskiej w Kronsztacie.
ZAOSTRZENIE STANU OBLĘŻENIA W DARDA-
nelachT"———————-
Ankara,. 8.VIII,(R) Rząd turecki wy
dał szereg zarządzeń zaostrzających 
stan oblężenia w strefie Dardanelów i 
Tracji. W Ankarze utworzono specjal
ny trybunał do spraw szpiegowskich 1 
zdrady stanu.
INTERN0UANIE GRN. DENTZA I INNYCH 
OFICERÓfT. " " ~~---------
Bejrut*, 8. VIII. (R) Gen. Dent z i 35 in
nych Oficerów francuskich wojsk rządu 
w Vichy zostało internowanych w Syrii 
z powodu tego,#że grupa oficerów soju
szniczych, którzy dostali się do nie

woli francuskiej w Syrii i stamtąd 
została wysłana drogą powietrzną w , 
nieznanym kierunku i dotychczas nie 
nastąpiło jej uwolnienie.
TAJEMNICZY__NALOT NA BERLIN.
Londyn, 8.VIII-. (R) W nocy z czwartku 
na piątek dokonano tajemniczego nalo 
tu na Berlin. Kołu bryt, stwierdziły 
oficjalnie, że RAF nie bombardował 
Berlina tej nocy. Natomiast radio nie 
mieckio ogłosiło, żc kilka samol.n-pl- 
skich zdołało przedostać się nad sto 
licę Niemiec i zrzucić kilka silnych - 
bomb, które wywołały lekkie szkody i 
pociągnęły za sobą kilka ofiar wśród 
ludności cywilnej.
ATAKI RAF-u__ NA ZACHODZIE.
Londyn, 8.VIII,(R) We środę za dnia 
ILEF dokonał dwóch ataków na lotnisko 
pod Saint-Omer , żeglugę pod Gravel! 
nes we Francji płn. i doki-w Boulogne.

Strącono 5 Me 109 i 10 myśliwców 
bryt , nie powróciło do baz.

W nocy czwartkowej RAF bombardował11' 
Essen, Hamm 1 Dortmund, oraz u wy
brzeży Holandii mały konwój n-plski 
eskortowany przez kontrtorpedowiec. 
Jeden ze statków zatopiono.
- U brzegów Norwegii storpedowano 
n-plski statek i bombardowano lotnisko 

.W Danii bombardowano obiekty woj
skowo. 4 bombowce bryt, nie wróciły.

Nad Anglią nocy czwartkowej'zanoto 
wano b.słabą działalność lotn'.niem. 
Bomby spadły w Anglii wschodu, i 
Szkocji, raniąc kilka osób. W jednym 
z miast zburzeniu uległo parę domów. 
DZIAŁALNOŚĆ PATROLOWA i raf-u W LIBII 
Kair,8,VIII.(R) W Libii patrole bryt, 
w strefie przygranicznej otworzyły o- 
gień na małe grupy n-plskich pojazdów 
transportowych. RAF bombardował port 
w Tripolisie. Wiele bomb spadło na 
molo główne. W Bardii zbombardowano 
arsenał i koszary. Nad Maltą strąco
no jeden samolot n-plski.

W noc^j z 6 ha 7 bm.RAF zaatakował 
u brzegów wyspy Lampedusa 6 n-plskich 
transportowców, z których dwa o poj. 
8.000 i 6.000 ton zatopiono. Trzeci 
statek' o poj.8 tys.ton trafiony tor
pedą powietrzną prawdopodobnie zato
nął. -Czwarty o poj.ok.6 tys.ton został 
b.ciężko uszkodzony. N-plski torpedo
wiec eskortujący doznał również usz- ; 
kodzeń i nie otworzył ognia artyleryj 
skiego.
CZWARTKOWY .NALOT NA ALEKSANDRIĘ.
Kair, 8. VIII. (R) Egipskie min.spr•wewń. 
podało, że w nocy na piątek dokonano : 
nalotu na Aleksandrię. Zrzucone zo- . •... 
stały bomby, które zabiły 13 osób i 
raniły 23. Uszkodzone zostały obiek
ty prywatne.


